
Wiadomości
Poniedziałek, 16 września 2013

PTTK Oddział Miejski w Wieliczki zaprasza na
„Zlot na zakończenie sezonu turystycznego –
2013”

Impreza odbędzie się w sobotę 28 września br. Wyjazd o godz. 8:00 z pętli autobusowej
MPK ul. Piłsudskiego Wieliczka. Uczestnicy wyruszą na trasy z różnych miejsc, trzema
szlakami. Metą będzie baza szkoleniowo wypoczynkowa Lubogoszcz.

Impreza przeznaczona jest dla wszystkich miłośniów turystyki bez względu na wiek, płeć,
zawód. Mile widziane grupy szkolne pod opieką nauczycieli. Z grupą minimum 5 uczniów
nauczyciel jedzie bezpłatnie. Udział w imprezie należy zgłosić i wnieść opłatę w
wysokości 20 zł. od osoby w biurze Oddziału Miejskiego PTTK w Wieliczce ul.
Piłsudskiego 20. do 26 września 2013r.

 Biuro czynne w czwartki:
w godz. 14.00 – 16.00, telefon: 782 418 238.
W inne dni : ul. Konopnickiej 26 Wieliczka tel. 12 278 27 21
e-mail: dorjack@poczta.onet.pl Jacek Kasprzycki

 Świadczenia organizatorów:
W ramach wpisowego organizatorzy zapewniają: przejazd w obie strony autokarem,
przejście szlaku pod opieką przewodnika, gorący posiłek turystyczny, konkursy i zabawy
sprawnościowe z nagrodami, potwierdzenie punktów zdobytych na odznaki turystyki
kwalifikowanej, piękne krajobrazy podczas wędrówki, doskonałe humory i
niezapomniane wrażenia.

Program:
08.00 – wyjazd z Wieliczki
09.00 – 09.15 wymarsz na trasy piesze zlotu
09.15 – 12.15 wędrówka trasami zlotowymi
13.00 – posiłek turystyczny
12.30 – 14.30 konkursy i zabawy sprawnościowe
14.45 – podsumowanie imprezy i działalności Oddziału w 2013r., rozdanie nagród dla
zwycięzców konkursów
15.15 – zakończenie zlotu przejście do autokaru
16.00 – wyjazd z Kasinki Małej do Wieliczki
17.00 – Powrót do Wieliczki

Trasy piesze zlotu:
I. Kasina Wielka – Lubogoszcz – baza Lubogoszcz / 2 godz. 
II. Mszana Dolna – Lubogoszcz - baza Lubogoszcz / 3 godz.

http://www.wieliczka.eu/javascript:location.href=


III. Kasinka Mała – baza Lubogoszcz / 1 godz.

  Zlot odbędzie się bez względu na pogodę.

 Nie siedź w domu jedź z nami !!!

Ubezpieczenie we własnym zakresie.
Organizator nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne wypadki
i szkody materialne zaistniałe w czasie trwania imprezy.

 

Beskid Wyspowy – część Beskidów Zachodnich położona pomiędzy doliną Raby a
Kotliną Sądecką. Charakterystyczną cechą tego regionu południowej Polski jest
występowanie odosobnionych, pojedynczych szczytów, od czego pochodzi jego nazwa.
Najwyższym szczytem jest Mogielica (1170m).
Powszechnie uważa się, że nazwa Beskid Wyspowy wprowadzona została do literatury
przez Kazimierza Sosnowskiego, nauczyciela i pioniera turystyki górskiej w tym regionie.
Podobno, gdy wraz z młodzieżą nocowali na szczycie Ćwilina, rankiem zobaczyli morze
mgieł, z którego jak wyspy wyłaniały się szczyty gór

Lubogoszcz - znajduje się pomiędzy Szczeblem, Śnieżnicą, Wierzbanowską Górą i
grzbietem Czarnego Działu, oddzielony od nich głębokimi dolinami rzek Raby, Mszanki i
potoków Kasinianka i Słomka. Wznosi się ponad miejscowościami: Mszana Dolna,
Kasinka Mała i Kasina Wielka, znajduje się więc
całkowicie w obrębie gminy Mszana Dolna. Ma długi grzbiet, w którym w kierunku od
zachodu posiada dwa wierzchołki: Lubogoszcz Zachodni (o wysokości 952 lub 936 m) i
najwyższy wschodni Lubogoszcz (968 m).

Baza Szkoleniowo - Wypoczynkowa „Lubogoszcz” w Kasince Małej podlega pod
Krakowski Szkolny Ośrodek Sportowy im. „Szarych Szeregów” w Krakowie, który jest
placówką oświatowo- wychowawczą, należącą do grupy placówek wychowania
pozaszkolnego. Zlokalizowana jest w Beskidzie Wyspowym na zboczu góry Lubogoszcz.
Usytuowana w atrakcyjnym otoczeniu leśnym, klimacie korzystnym dla zdrowia i
hartowania organizmu, zbliżonym do mikroklimatu rabczańskiego, przyjaznego
szczególnie dzieciom. Początki obecnego dużego zespołu obiektów szkoleniowo-
wypoczynkowych Krakowskiego Szkolnego Ośrodka Sportu sięgają lat dwudziestych.
Wiosną 1923 roku przybyła na Lubogoszcz grupa Polaków i Amerykanów z popularnej w
latach międzywojennych (szczególnie w Krakowie) organizacji YMCA (Young Men's
Christian Association - Chrześcijańskie Stowarzyszenie Młodzieży Męskiej), aby tutaj
szukać odpowiedniej lokalizacji pod stały obóz młodzieżowy. Szczególną uwagę zwróciła
urokliwa polana na zachodnim stoku Lubogoszczy, tuż koło tajemniczego jeziorka
nazywanego przez miejscowych "Żabim Okiem". Doskonałe do wypoczynku miejsce,
dodatkowo z możliwością kąpieli oraz nadającą się pod namioty dużą polaną sprawiło, że
jeszcze w 1924 roku na wysokości około 600 metrów npm. rozbiły tu liczne namioty
grupy młodzieżowe z Krakowa, Warszawy i Łodzi. Kolejny rok zaznaczył się budową



dziesięciu chatek, domku kierownika, przygotowania jadalni ze świetlicą oraz
zniwelowania terenu pod boisko sportowe. Kiedy w 1931 roku na skutek suszy "Żabie
Oko" zniknęło szybko postarano się o basen pływacki o wymiarach 8x25 metrów, do
chwili obecnej jeden z najwyżej położonych w polskich górach.

 

        


